
                              
             Concejo Deliberante
   Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba
e-mail: concejodeliberanteva@gmail.com

Villa Allende, Martes 10 de octubre de 2023.

VISTO:

Que este año se lleva a cabo el Mundial de Danzas Folklóricas en la Provincia
de Santiago del Estero.

Y CONSIDERANDO

Que en el marco de esa competencia, el Instituto Munay Danzas viaja a dicha
Provincia a competir y a representarnos.

Que apoyar a la cultura y a nuestras instituciones, que hacen al orgullo de Villa
Allende, es de suma importancia.

Que para entrelazar los acontecimientos detallados, se ha decidido donar a dicho
cuerpo de baile las banderas de ceremonia, de Argentina y provincia de Córdoba, como
muestra de nuestro orgullo y agradecimiento por su arte realizado y para que nuestra
ciudad esté presente, en tal importante torneo, ante el resto del mundo.

LA PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
VILLA ALLENDE

RESUELVE

Artículo 1º: AUTORIZASE la compra de las Banderas de Ceremonia de Argentina y
Provincia de Córdoba, para DONACIÓN al Instituto Munay Danzas, en el marco del
Mundial de Danzas Folklóricas que se realizará en la Provincia de Santiago del Estero.

Res. 36/23.-

mailto:concejodeliberante@villaallende.gov.ar

